(1) tuis cancellato; meis in sopralinea.
(2) id cancellato.
(3) Petrus Sicus Ferarius cancellato.
(4) omnes in  sopralinea.
(5) Alde in sopralinea.
(6) ma cancellato.
(7) confitetur trad cancellato.
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ut supra legitur confitetur tradidise posesionem nomine sue dolis 
mi ipse valeat petere et experire ipsas res realiter et personaliter no
mine sue dotis. Et hec omnia ut supra legitur iurat tactis sanctis 
evvangeliis bona fide habere firmum et- stabile et non contra venire. 
Et hec omnia facit consilio Oberti de Costa atque Jordannis Rubei 
de Nervi (1). Actum (2) in Quinto in domo predicte Aide ad Murte- 
dum. Testes Rubaldus de Ragnera, Fulco de Nervanno, Silus eius 
frater et predicti consiliatores, .m c l x k x x v i il , indictione prima, .w. 
die e<xeunlis novembris.

196. Opizone di Bagnava dichiara di aver avuta la dote dalla mo
glie Alda del /u Ogerio Scamino e le costituisce l ’antefatto. 26 

novembre 1198.

Ego Opizo de Bagnera filius quondam Genathe de Turre dono libi 
Aide fìlie quondam Ogerii Scarnini sponse mee tantum nomine an
tifacti in omnibus meis bonis habitis et habendis quod bene sit va
lons lib. den. ian. quindecim ad habendum et tenendum et exinde 
quicquid volueris faciendum pro more et consuetudine civitatis Ja
nue. Et confìteor me accepisse a te Aide (3) nomine tue dotis omnes 
res tuas mobiles et immobiles ubicumque sunt et pro te polero in 
venire preter rationes tui antifacti que obvenerunt tibi in bonis quon
dam tui mariti Opizonis que res predicte mariti (4) non sunt 
apreliate preter iupam .i. cendati et parudelli .h i . que iupa et pa
rudelli fuerunt apretiati sol. .x l . de quibus sol. .x l . et de pie- 
dictis rebus mobilibus et immobilibus (5) quietum me voco et 
soluptum hec omnia . . . .  consen . . . .  [/o. 130 v.~] salva matri 
tue donec vixerit au usufrutifìcare illa medietate quam iudicavit 
fe i] pater tuus et salvis omnifariam rationibus suis eiusdem ma 
tris tue et de omnibus predictis rebus quietum fme v]oco et so
luptum et prò predictis sol. .x l . omnia mea bona habita et ha
benda ad salvos eos faciendos tibi pignori obligo. Actum ut su
pra. Testes ut supra. Eo die.

197. Guglielmo del fu Laudisio entra come garzone presso Oberto 
barillariò. 26 novembre 1198.

(1) de Nervi in  sopralinea; mariti sui cancellato.
(2j Janue cancellato.
(3) a te Alda in  sopralinea.
(4) predicte mariti ( P) in  sopralinea.
(5 ) et de predictis rebus mobilibus et immobilibus in sopralinea.
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Wilielmus fìlius quondam Laudisi de Corrini (2) promitit stoie 
cum Oberto bardano de Irorenzanna usque ad annos . v i i . proximos
v.'nluros et (3) et laborare ad eius utilitatem (4) et custodire el sai 
vare personam ipsius et res suas et suum onerem (5) et non in 
fraudare per annum ultra sol. .n. et quicquid luclabitur debet po
nere in potestate predicti Oberli et non facere fugam ei infra istud 
terminum nec acipere uxorem infra istud terminum nisi cum li
centia ipsius Oberti et si fugam ei fecerit infra istud terminum, re
dire in eius servicio infra (dies) .vili, et si fecerit ei illud quod foret 
inconveniente, promitit emendare in laude duorum comunalium 
amicorum et quando erit tenpus incidendi lignamem de barilis in 
bosco (6) ire debet ad incidere (7) si Obertus voluerit et facere débet 
servicia infra domum el defere aguam (8). Et hec omnia (9 , ut su- 
pia legilui promitit observare bona fide nisi licentia ipsius Oberti 
remanserit. Alioquin lib. den. ian. quinque, nomine pene ei dare 
promitit. Et, prò sorle et pena omnia sua bona habita et habendi 
ei pignori obligat, ut comisa pena, paclo manente rato (10), et quod 
liaoeat licentia accipiendi ipse ubi voluerit donec erit cumpletum 
terminum. El hec omnia totum ut supra legitur iurat tactis sanctis 
evvangeliis bona fide sine fraude observare, nisi licentia ipsius Ober- 
ii remanserit (11). Et hec omnia facit consilio matris sue Gisle et 
Oberli de Boliasco et Enrici de Frorenzanna eius propinquorum. 
Actum Janue in domo Wilielmi Crespini. Testes Wilielmus de B? 
stono, Michael de Burgaro et consiliatores, Guido Alcherius. .v. die 
exeunlis novembris.